
دولت چهاردهم قصد دارد عــزم جدی خود را برای 
خروج از اقتصاد نشان دهد و یکی از اولین اهداف دولت، 
خودروسازی اســت؛ اما در حالی که شورای هماهنگی 
اقتصادی ســران قوا، 15 بهمن‌ماه در نامه‌ای به هیات 
تجدیدنظر شورای رقابت از جمع‌بندی نهایی این شورا 
برای واگذاری ایران‌خودرو به بخش خصوصی خبر داد، 

روز گذشته قوه قضاییه خواستار توقف این روند شد. 
اما بالاخــره بعد چندین ســاعت تاخیــر، مجمع 
سهامداران ایران‌خودرو برگزار شد و اعضای اصلی هیات 
مدیره به این ترتیب انتخاب شدند، شرکت خدمان گستر 
صبا انرژی، شرکت ســرمایه‌گذاری گنجینه ایرانیان، 
شرکت بهینه‌ساز بهمن، شرکت اعتبار آفرین، شرکت 
سرمایه‌گذاری ملی ایران. گفتنی است شرکت خدمات 
گستر صبا انرژی متعلق به صندوق بازنشستگی، شرکت 
سرمایه‌گذاری گنجینه ایرانیان، شرکت بهینه‌ساز بهمن 
و شــرکت اعتبار آفرین متعلق به گروه بهمن و شرکت 
ســرمایه‌گذاری ملی ایران متعلق به بانک ملی است. 
پس اکنون گروه بهمن می‌تواند مدیرعامل انتخاب کند 
و قضیه اینجا جالب‌تر می‌شــود که مالک گروه بهمن، 

شرکت کروز است.
مدتی اســت عده‌ای نگرانی خود را درباره واگذاری 
ایران‌خودرو به شرکت »کروز« اعلام می‌کنند و درباره 
تعــارض منافع حاصــل از واگذاری خودروســازان به 
قطعه‌سازان هشــدار می‌دهند. هرچند که دادستانی 
و شــورای رقابت اهلیت کروز را برای تصدی مدیریت 
ایران‌خودرو رد کردند، اما در سیستم کشور کاری نشد 
ندارد! کروز با واسطه بهمن بیشترین تعداد را در اعضای 

هیات مدیره جدید دارد.
بابک وفایی، کارشــناس و تحلیلگر ارشــد صنعت 
خودرو، در گفت‌وگو با »توســعه ایرانی«، روند کنونی 
خصوصی‌ســازی ایران‌خودرو و عواقب و تاثیرات آن را 

بررسی کرده است.

احتمال واگذاری به بخش خصوصی منتخب
این کارشناس ارشــد صنعت خودرو در گفت‌وگو 
با »توســعه ایرانــی«، در ارزیابی خــود از روند فعلی 
خصوصی‌سازی ایران‌خودرو، مطرح کرد: باید مقداری 
به عقب برگردیم تا ســوالی طرح کنیم زیــرا راجع به 
مجموعه‌ای صحبت می‌کنیم که هم‌اکنون چند هزار 
میلیارد تومان زیان انباشته دارد، چند ده هزار میلیارد 
تومان بدهی دارد و مجموعه‌ای اســت که چند ده هزار 
خودرو به مردم بدهکار اســت و خودش مدعی فروش 

هر خودرو با ضرر اســت. بابک وفایی افــزود: چرا اصلا 
باید عده‌ای دنبال خرید یا مدیریت چنین مجموعه‌ای 
باشند؟ سوال من این است که چرا عده‌ای دنبال این کار 
هستند؟ موضوع اصلی که باید بررسی کنیم اینست که 
چرا اصلا عده‌ای می‌خواهند مالک و مدیر آن بشــنوند 
چون به طور طبیعی شرکتی با این حجم از زیان و مسائل 
 دیگر ماننــد قیمت‌گذاری دســتوری، جذابیتی برای 

مدیریت ندارد.
او با عنوان اینکه بــا رویه فعلی خصوصی‌ســازی 
ایران‌خودرو مخالف است، تاکید کرد که کلمه درست 
برای بیان زیان کنونی ایران‌خودرو، چاه ویل اســت که 

ته ندارد!

این تحلیلگر دربــاره احتمال واگــذاری به بخش 
خصوصی واقعی اظهار کرد: ظاهراً تصمیم کلی حاکمیت 
اینست که این شرکت خصوصی شود اما وقتی به برخی 
بحث‌ها مانند اهلیت برمی‌خوریم نتیجه‌گیری اینست 
که خصوصی می‌شود اما با کســی که مورد تایید خود 
حاکمیت اســت و نه هر بخشــی که پول و دانشش را 

داشته باشد.
به گفته او، حتی ممکن است ایران‌خودرو را به بخشی 
بدهند که اصلا مدیریت اقتصادی کند اما باز به هر بخش 
خصوصی دارای اهلیتی نمی‌دهند. البته نمی‌توان گفت 
که این بخش حتما تحت کنترل مستقیم حاکمیت است؛ 

اما به هر حال بخش خصوصی مستقلی نیست.

کروز تفکر تمامیت‌طلبی دارد
وفایی درباره واگذاری ایران‌خودرو به قطعه‌ســازان 
بیان کرد: اینکه یک شرکت قطعه‌ساز، خودروساز را بخرد 
در جهان مسبوق به سابقه نیست؛ یعنی برعکس آن اتفاق 
می‌افتد و خودروساز قطعه‌ساز را یا تاسیس می‌کند و یا 
می‌خرد اما عکس این قضیه رایج نیست و در جهان چنین 

مدلی نداریم.
او درباره مورد مشخص واگذاری به کروز، گفت: کروز 
یک مجموعه خصوصی خیلی قــوی، پولدار، توانمند و 
گسترده‌ اســت، ولی چند نکته دارد؛ کسانی که در این 
صنعت هستند گذشــته و عقبه و شیوه کار این شرکت 

را می‌دانند. 
این کارشناس با اشاره به اینکه مجموعه کروز تفکر تا 
حدی تمامیت‌خواه دارد و زمان قطعه‌سازی هم همین 
بوده است، درباره این نحوه تفکر کروز توضیح داد: کروز 
در این مسیر قطعه‌سازان کوچک را خرید و یا تحت فشار 
گذاشت که تعطیل کنند و همچنین یکسری تغییرات 
در قوانیــن داد و مدل مالی ایران‌خــودرو را عوض کرد. 
برای مثال یکی از مشکلات قطعه‌سازان دریافت پول از 
شرکت‌های خودروساز است اما کروز تقریبا این مشکل 
را ندارد و دلیلش هم اینست که همین الان عضو هیات 
مدیره دارد و می‌توان گفت الان که حاکم نیست هرکاری 

دلش می‌خواهد در ایران‌خودرو می‌کند.

کروز با خرید ایران‌خودرو
 قطعه‌سازی خودش را شارژ می‌کند

وفایی تصریح کرد: مدل کروز، مدل تمامیت‌خواهی 
است و اگر با این تفکر بخواهد مالک ایران‌خودرو شود، 
چالش‌آفرین اســت زیرا در رقابت بین چند قطعه‌ساز 

رده یک، این شرکت عملا این امکان را دارد که بقیه را از 
میدان به در کند.

او درباره ایــن روند اذعان کرد: ایران‌خــودرو باید از 
شــرکت‌های غیر از کروز هم قطعه بخرد اما وقتی کروز 
صاحب شرکتی شود که قرارست قطعه بخرد، هزار و یک 
دلیل می‌آورد که از رقبا نخرد و اگر هم خرید، پرداخت را به 
تاخیر بیندازد. ریشه بدهی اکنون ایران‌خودرو هم همین 

تاخیر در پرداخت مطالبات قطعه‌سازان است.
این تحلیلگر خودرو با طرح اینکه اگر شرکتی که تفکر 
تمامیت‌خواهی هم نداشته باشد اما مالک ایران‌خودرو 
شود، دیگر رقبا را از میدان به در می‌کند زیرا منافعش در 
این کار است، خاطرنشان کرد: چرا باید کروز این شرکت 
زیان‌ده را بخرد؟ یکی از دلایلش از دید من اینســت که 
عملا کروز ایران‌خودرو را می‌خرد تا قسمت قطعه‌سازی 
خود را شارژ و به همان نسبت رقبای کوچک و بزرگ را 

حذف کند.

احتمال ایجاد انحصار
 با واگذاری ایران‌خودرو به کروز

وفایی درباره دیگر جنبه‌های واگذاری ایران‌خودرو 
به کروز یادآور شــد که کروز اکنون به همراه مجموعه 
شریکش، مالک گروه بهمن است؛ کروز واقعا اگر آنقدر 
پتانسیل مدیریت یک شرکت خودروساز را دارد، اکنون 
که یک خودروســاز خصوصی در اختیارش است، هر 
هنری که دارد نمایان کند؛ چــرا دنبال ایران‌خودروی 

زیان‌ده است؟
او ادامه داد: کروز اگر دانشی دارد که می‌تواند معجزه‌ای 
کند خب در همین بهمن نشان دهد. لازم به توجه است که 
در این شرکت هم داخلی‌سازی خاصی انجام نداده است 
و وانتی می‌ساخت که هنوز همان است و بقیه محصولات 
هم مونتاژی است. اگر کروز مدعی بنیه مالی است خب 
بهمن را تقویت کند، چرا دنبال شرکتی است که چنین 

مشکلاتی دارد؟
این کارشناس ارشــد صنعت خودرو با عنوان اینکه 
یک جای کار می‌لنگد، تاکید کرد: اگر این جنبه‌ها را کنار 
هم بگذاریم، حضور کروز در ایران‌خودرو خطرناک است. 
هم با توجه به جایگاه قانونی جدیدی که به این شرکت 
می‌دهیم، هم با توجه به سبقه و عقبه این شرکت و با توجه 
به مدل‌کاری قطعه‌سازان و خودروســازان، من نگران 

انحصارطلبی کروز در ایران‌خودرو هستم.
وفایی به ادعای موافقان واگذاری ایران‌خودرو به کروز 
اشاره کرد و گفت: برخی موافقان می‌گویند واگذاری به 
کروز، ایران‌خودرو را حداقل از وضعیت فشلی که اکنون 
دارد، درمی‌آورد و برای بعد باید تصمیم گرفت؛ باید به آنها 
گفت که اتفاقا بعد از این وضعیت، خطرناک است چون 
نمی‌توان بعد از یکســال دیگر گفت پشیمان شدیم و 

نمی‌شود تجربه نیشکر هفت تپه را تکرار کرد.
به اعتقاد او، برای خصوصی‌سازی خودروسازان این 
همه سال صبر کردیم که یک کار اصولی انجام شود؛ اما با 

این روند فعلی یک اتفاق درست رخ نمی‌دهد.

راهکار در واگذاری به کنسرسیوم است
ایــن تحلیلگــر در ادامــه، دربــاره راهکارهــای 
خصوصی‌ســازی اصولی در صنعت خودرو اظهار کرد: 

اینکه قطعه‌ساز خودروساز را بخرد کلا چالش است ولی 
اینکه یک کنسرسیوم آن را بخرد، راهکار بهتری است.

وی توضیح داد: در این کنسرســیوم، حداقل همه 
قطعه‌سازان ســهم داشته باشــند و بخش خصوصی 
خودروساز هم، مانند سهم کرمان‌خودرو در سایپا، سهم 
داشته باشد و اگر این کنسرسیوم مدیریت را قبول کند 
خیلی فرق می‌کند تا اینکه شرکتی که همین‌طور هم 
انحصارطلب است، مدیر شود. او تصریح کرد: باید بررسی 
شود که این کنسرسیوم تعارض منافع نداشته باشد، عقبه 
و توانمندی مالی آن بررسی و برنامه‌ آن برای برخورد با 
شرکت غرق شده خواسته شود. با چنین شرایطی، این 

راهکار شدنی و معقول است.

از الان اجازه آزادسازی قیمت گرفته شده
این کارشناس ارشــد بازار خودرو با اشاره به اینکه 
هنوز هیچ‌کس هیچ برنامه‌ای برای اصلاح وضعیت زیان 
انباشته خودروسازان نداده است، افزود: اکنون مدیریت 
هم عوض شود چه چیزی عوض می‌شود؟ قیمت‌گذاری 
هنوز با دولت است مگر اینکه با دولت لابی کرده باشند که 
قیمت را آزاد کنند که احتمالا هم چنین لابی و توافقی با 

دولت کرده‌اند.
وفایی ادامه داد: وضعیت خودروسازی مشابه اتفاقی 
اســت که چندوقت پیش در بازار روغن افتاد؛ صافولا به 
محض اینکه گفت از ایران می‌رود یک شرکت ایرانی به 
وسط پرید و جای صافولا را گرفت و قیمت روغن فردای 
آن روز ۱۰ درصد زیاد شد؛ یعنی آن شرکت هرچه پول 
پرداخت کرده بود در عرض یک روز جبران شــد و برای 

خودرو هم احتمال چنین لابی‌ای وجود دارد.
او با قطعی دانستن افزایش و آزادسازی قیمت پس 
از خصوصی‌سازی، تاکید کرد که احتمالا از اکنون تایید 
آزادسازی قیمت را گرفته‌اند وگرنه کسی مدیریت شرکت 

را قبول نمی‌کند.

خطر برای چندده هزار نفر!
این تحلیلگر صنعت خودرو درباره خطرات این شیوه 
خصوصی‌ســازی بر صنعت خودرو، بیان کرد: راجع به 
صنعتی صحبــت می‌کنیم که بــه لوکوموتیو صنعت 
معروف است. چند ده هزار نفر درگیر این صنعت هستند، 
از خود خودروساز گرفته تا زنجیره شرکت‌های قطعه‌ساز، 
شعب و نمایندگی‌های ایران‌خودرو و .... همه تحت فشار 
قرار می‌گیرند. با فشــاری که وارد می‌شود، برای مثال 
هر قطعه‌سازی که پرداختش با تاخیر مواجه شود، نیرو 
اخراج می‌کند و نمی‌توانــد از پس هزینه‌ها بربیاید زیرا 

نقدینگی‌اش قفل می‌شود.
وفایی دربــاره خطــرات خصوصی‌ســازی برای 
مصرف‌کننده نیز گفت: چه کروز مدیر شــود و چه هر 
شــخص حقیقی یا حقوقی دیگری، مجبورند قیمت را 
افزایش دهنــد. اگر خطر را بــرای مصرف‌کنندگان در 
افزایش قیمت ببینیم، مطمئن باشید که لاجرم دوباره 

قیمت را افزایش می‌دهند و چاره‌ای ندارند. 

از خودروسازی دور می‌شویم
این کارشناس ارشد صنعت خودرو به احتمال افزایش 
تنوع با خصوصی‌سازی خودروسازان اشاره کرد و ادامه 
داد: البته اگر قرارست مانند تجربه بهمن باشد، دیگر تولید 
داخلی نیست بلکه مفهوم مونتاژکاری دارد. به عبارتی این 
افزایش تنوع کمکی نمی‌کند تا ما خودروساز شویم و از 

همین وضعیتی هم که داریم، دورتر می‌شویم.
به اعتقاد وفایی، با خصوصی‌سازی قیمت‌ها در بازار 
افت نمی‌کند زیرا خودروهــای CKD از خودروهای 
تولید فعلی ایران‌خودرو گرانتر هستند و با این وضعیت 
با خصوصی‌ســازی بعید اســت اتفاق مثبتی، چه در 
کوتاه‌مدت و چه در میان‌مدت، برای بازار خودرو بیافتد 

زیرا نشانه مثبتی در این روند فعلی مشاهده نمی‌شود.
ایــن کارشــناس در جمع‌بنــدی خــود از آثــار 
خصوصی‌سازی تشریح کرد: احتمالا انحصار می‌شود، 
شرکت‌های قطعه‌ساز تحت فشار قرار می‌گیرند، ریسک 
تعدیل نیرو افزایش می‌یابد، ریســک انباشــت بیشتر 
مطالبات شرکت‌های دیگر قطعه‌سازی نیز بیشتر می‌شود، 
برای بازار هم قرار نیست اتفاق عجیبی بیافتد و بازار باید 

بداند خودرو، مانند هر کالا دیگری، قرار است گران شود.
وفایی درنهایت خاطرنشان کرد: حاکمیت برای اینکه 
بخواهد نشان دهد عزمش برای خصوصی‌سازی جدی 
اســت، ایران‌خودرو را واگذار می‌کند و پیش‌بینی من 
اینست که تحت هر شرایطی ایران‌خودرو واگذار شود 
زیرا آنقدر برای این خصوصی‌سازی پروپاگاندا کرده‌اند 

که دیگر راه برگشتی برای خود باقی نگذاشته‌اند.

تحلیلگر صنعت خودرو در گفت‌وگو با »توسعه ایرانی« و با اشاره به عزم واگذاری خودروسازان در هر شرایطی:

ایران‌خودرو به بخش خصوصی منتخب حاکمیت واگذار می‌شود
سخنگوی صنعت آب:

اگر مصرف آب تهران نصف نشود 
به بن‌بست می‌رسیم

سخنگوی صنعت آب گفت: اگر سبک زندگی را تغییر ندهیم و 
میزان مصرف آب را تقریبا در تهران به نصف نرسانیم به بن‌بست آبی 
می‌رسیم. به گزارش ایلنا، عیسی بزرگ‌زاده عنوان کرد: علاوه بر 
موضوع آب آلودگی هوا و تراکم جمعیت، پایداری زندگی در تهران 
را با چالش مواجه کــرده و اکنون موضوع انتقال پایتخت مطرح 
است، جابه‌جایی پایتخت یا هر تصمیم کلان دیگر نیازمند بررسی 
جامع و مدیریت توسعه‌ای کارآمد است، سرمایه‌گذاری صرف، 
بدون وجود برنامه‌های منسجم و تخصصی، برای رفع مشکلات 
کشور کافی نخواهد بود، رفتار مکانیکی در مواجهه با مشکلات آب 

جوابگو نیست و نیاز به رویکردهای عمیق‌تری دارد.
    

وزیر اقتصاد خبر داد:
امضای اولین ضمانت‌نامه دولتی 

با هدف حمایت از حضور بخش خصوصی
وزیر اقتصاد اعلام کرد: اولیــن ضمانت نامه دولتی را با هدف 
حمایت از حضور یک شرکت‌ ایرانی در یک پروژه بین المللی امضا 
کردم. به گزارش ایلنا، عبدالناصر همتی در صفحه شخصی خود 
در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »شروعی خوب برای پشتیبانی 
از حضور شــرکت‌های توانمند خصوصی ایرانی در پروژه‌های 
بین‌المللی، خصوصاً کشورهای همسایه، برای صادرات خدمات 

فنی و مهندسی.«
    

به دلیل سابقه توهین به رئیس‌جمهور و هیأت دولت:
علی ادیانی‌راد از صندوق نفت عزل شد

علی ادیانی‌راد، نماینده سابق قائم شهر، که به ‌تازگی به عنوان 
عضو هیات رئیسه صندوق‌بازنشستگی نفت منصوب شده بود، 
عزل شد. ادیانی‌راد یکی از اعضای ستاد جلیلی در ایام انتخابات 
بود که بارها در ســخنرانی‌های خود به رئیس‌جمهور و اعضای 
هیئت دولت توهین کرده بود. این مسئله موجب واکنش افکار 
عمومی و حامیان دولت شده بود و بســیاری خواستار عزل او به‌ 
این دلیل شدند. محسن پاکنژاد پس از اطلاع از هتاکی ادیانی‌راد 
در ایام انتخابات در کمتر از ٢۴ ســاعت حکم به عزل ادیانی‌راد 
و جایگزینش با شــهریار آقایی برای عضو اصلی هیات رئیســه 

صندوق‌ها داده است.
    

ادعای سخنگوی وزارت دفاع: 
در کمترین زمان ممکن 

می‌توانیم هواپیمای مسافربری بسازیم!
سخنگوی وزارت دفاع مدعی شد که با توجه به دانش و فناوری 
موجود در کمترین زمان ممکن می‌توانیم به ساخت هواپیمای 
مسافربری برسیم و وابستگی شــدیدی که کشور برای واردات 
هواپیمای مسافربری دارد، با یک برنامه میان مدت و زمان‌بندی 
شده می‌تواند مرتفع شــود. به گزارش ایسنا، سردار رضا طلایی 
نیک در حاشیه نشست دیروز هیات دولت در جمع خبرنگاران، 
البته علاوه بر طرح بحث ضرورت تخصیص بودجه، شرط گذاشت 
که »اگر دولت حمایت کند و تکمیل ظرفیت‌های زیرساختی و 

پشتیبانی لازم انجام شود«.
    

عضو کمیسیون کشاورزی مجلس تشریح کرد:
تاثیر افزایش نرخ ارز 

بر قیمت کالاهای مصرفی
عضو کمیسیون کشاورزی مجلس گفت: پیش‌تر در صحبتی 
که مجلس با وزیر جهاد کشاورزی داشــت ایشان فرمودند که 
کالاهای استراتژیک تقریبا تامین شده و نگرانی در مورد کمبود 
آنها وجود ندارد. به گزارش ایلنا، محمد سادات ابراهیمی تاکید کرد: 
بخشی از دلایل گرانی کالاها هم از محدوده عرضه و تقاضا خارج 
می‌شود و از افزایش قیمت ارز سرچشمه می‌گیرد و این اتفاق تاثیر 
خود را بر قیمت کالاهای مصرفی مردم از جمله برنج گذاشته است.

    
دبیر شورای عالی مناطق آزاد:

مالیات واحدهای تولیدی مناطق آزاد 
لغو شد

دبیر شــورای‌عالی مناطق آزاد با تأکید بر ضرورت بازگشت 
مزیت‌ها به مناطق آزاد از حل مشکل قانون مالیات بر ارزش افزوده 
در واحدهای تولیدی مناطق آزاد تجاری-صنعتی با دســتور 
ویژه وزیر اقتصاد خبر داد. به گزارش مهر، رضا مســرور توضیح 
داد: سازمان امور مالیاتی کشور روز گذشته با صدور بخشنامه، 
اعلام کرده که کالای تولیدی در داخل مناطق، در حکم کالای 
تولیدی در داخل کشور بوده و بر این اساس ورود کالای تولید شده 
در داخل مناطق آزاد تجاری-صنعتی از این مناطق به سرزمین 
اصلی، در مبادی گمرکی، مشــمول پرداخت مالیات بر ارزش 

افزوده نمی‌باشد.
    

مرکز مبادله ایران:
بازار ارز تجاری فقط بستر معامله تجار است

مرکز مبادله ایران اعلام کرد: بازار ارز تجاری صرفا بســتری 
جهت معامله بازرگانان اســت و این بازار نقشی در تخصیص ارز 
ندارد. به گزارش تسنیم، مرکز مبادله ارز و طلای ایران به دنبال 
طرح مســائلی از طرف معاون صنایع عمومی وزارت صمت در 
خصوص بازار ارز تجاری مرکز مبادله ایران با انتشار اطلاعیه‌ای 
همچنین اعلام کرد که فرآیند تخصیص ارز در سامانه معاملات 
انجام نمی شود و  ارز تخصیص یافته و در حال تامین، امکان خرید 

از طریق سامانه معاملاتی مرکز مبادله ایران را دارد.

رامتین موثق
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خبر اقتصادی

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان ایلام
 اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  آبدانان

  هیات موضوع قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی ساختمان های فاقد سند رسمی

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی

 برابررای شماره۱۴۰۳۶۰۳۱۵۰۰۷۰۰۴۴۶۷   هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقردرواحد ثبتی حوزه ثبت ملک آبدانان تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای حسین کاکی فرزندرحیم بشماره شناسنامه ۴۵۴۰۰۷۷۸۴۸صادره از آبدانان 
،یک باب خانه به مساحت ۱۹۲/۵۰ مترمربع پلاک ۱۴۹۸۸ فرعی از۳۱اصلی قطعه۷ ایلام ,واقع 
در آبدانان_ بلوار معلم ،ضلع غربی پایگاه هوایی،خریداری شده از سید نورمحمدحسینی ومنتسب به 
مالکیت رسمی آقای سید مرید حسینی  محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب دردو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود رابه این 
اداره تسلیم وپس از اخذرسید،ظرفیت مدت یک ماه ازتاریخ تسلیم اعتراض ،دادخواست خود رابه 
مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضا مدت مذکور وعدم وصول مقرارت سند 

مالکیت صادر خواهدشد.
 تاریخ انتشار نوبت :۱۴۰۳/۱۱/۰۳   تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۳/۱۱/۱۸

 بابک ولی زاده   رییس ثبت اسناد و املاک شهرستان آبدانان

بانک مسکن بعد از یک ساله شــدن توقف وام تعمیرات)جعاله( 
مسکن در تازه ترین واکنش خود اعلام کرده است که وام تعمیر با وام 

خرید مسکن پرداخت می‌شود.
به گزارش اقتصادآنلاین، این بانک اگر چه به عنوان متولی تامین و 
هدایت منابع برای طرح جهش تولید مسکن است، اما گزارش‌ها نشان 
می‌دهد که این بانک اگر چه در میان بانک‌ها در اعطای تسهیلات به 
طرح نهضت ملی مسکن رتبه نخست را دارد، اما چندان موفقیتی هم 
در این بخش نداشته است. گواه این قصور نیز بیانیه اخیر انجمن انبوه 
سازان مسکن و ساختمان بود که نشان داد بانک مسکن در بخش توجه 
به استفاده از فناوری‌های نوین در ساخت و ساز تاکنون هیچ سازنده‌ای 

در تهران قادر به دریافت وام یک میلیاردی از این بانک نشده است!
اما نکته‌ای که بعد از یک سال سکوت از سوی بانک مسکن قابل تامل 

است این است که این بانک بعد از یک سال توقف در پرداخت تسهیلات 
جعاله و یا تعمیرات ساختمان اعلام کرده است که وام تعمیر تنها با وام 
خرید مسکن پرداخت می‌شود و سایر متقاضیان که قصد تعمیرات 
خانه دارند را نمی‌توان پوشش داد. بانک مسکن در این اطلاعیه خود 
به صراحت اعلام می‌کند که ســقف تسهیلات خرید واحد مسکونی 
از محل اوراق گواهی حق تقدم استفاده از تسهیلات مسکن در شهر 
تهران ۴۰۰ میلیون تومان، در مراکز استان و شهر‌های بالای ۲۰۰ هزار 
نفر ۳۲۰ میلیون تومان و سایر شهر‌ها ۲۴۰ میلیون تومان است. مبلغ 
تسهیلات جعاله بانک مسکن از محل اوراق نیز ۱۶۰ میلیون تومان 
اســت که در حال حاضر به تنهایی پرداخت نشده و توأم با تسهیلات 

خرید قابل پرداخت است.
همچنین جهــش ۱۶ درصدی قیمت اوراق مســکن در دی ماه 

پارسال، برای متقاضیان وام تعمیرات مسکن شاید بسیار گران تمام 
شد. چرا که سیاستگذاران تامین مالی مسکن با تشخیص نادرست علت 
و معلول این تغییر قیمت، زورشان به متقاضیان واقعی جعاله رسید. 
این سیاستگذاران با این عنوان که ریشه رشد بهای امتیاز وام جعاله 
)تعمیرات مسکن( افزایش تقاضا است، پرداخت این تسهیلات را ابتدا 

محدود و سپس به طور کلی متوقف کردند.
خبرنگار »اقتصادآنلاین« در تماس با یکی از شعب بانک مسکن در 
خیابان آزادی از رئیس شعبه این بانک دلایل عدم پرداخت وام تعمیرات 
مسکن را جویا شد. رئیس شعبه بانک مسکن، که نخواست نامش فاش 
شود، با این عنوان که نمی‌خواهد نامش فاش شود، ادامه داد: در حال 
حاضر قیمت هر اوراق ۵۰۰ هزار تومانی حدود ۱۰۵ هزار تومان است و 
نسبت به گذشته کاهش داشته است، اما اینکه چرا پرداخت وام جعاله 

متوقف است دلیل آنرا نمی‌دانیم. او در پاسخ به این پرسش که بازپرداخت 
اقساط ماهانه تسهیلات جعاله چقدر است؟ گفت: بازپرداخت اقساط 
وام جعاله ماهانه ۴.۴ میلیون تومان است. حال به نظر می‌رسد وام خرید 
بانک مســکن که توانایی خرید آن تنها ۸ متر است دادن آمار صاحب 

خانه شدن ۲۸ هزار نفر در دولت چهاردهم با 
تسهیلات بانک مسکن نمی‌تواند افتخاری 

برای این بانک محسوب شود.

اعطای تسهیلات به شرط‌ها و شروط‌ها!

خواب آشفته بانک مسکن برای مردم بعد از یک ساله شدن توقف وام تعمیرات

گزارش

به گفته یک کارشناس اقتصادی، درآمدهای نفتی ایران در دولت‌های نهم و دهم، 
بسیار بالا بود اما احمدی‌نژاد در سیاست‌های اقتصادی خود ولخرجی‌های زیادی کرد 
و این درآمدها صرف کمک به ونزوئلا و ایجاد صنایع تولیدی و ساختمان‌ســازی در 

دیگر کشور‌ها شد.
علی‌اکبر نیکواقبال در گفت‌وگو با تجارت‌نیوز، درباره شرایط اقتصادی ایران، گفت: 
من اعتقاد ندارم که مشکلات اقتصادی ایران از نقطه بخصوصی ایجاد شده باشد. حتی 
در دوره ریاست‌جمهوری آقای خاتمی که در بهترین وضعیت اقتصادی بودیم نیز تورم 
وجود داشت. اگرچه نرخ تورم در آن دوره به اندازه سال‌های اخیر بالا نبود، اما به هر 
حال تورم دورقمی داشتیم. تجربه ۲۵۰ ساله علم اقتصاد نشان می‌دهد که تورم چه 
صدماتی به کشور‌ها می‌زند. این همه اتفاق در حوزه تورم جهانی رخ داده و الگو‌هایی از 

کشور‌های عقب‌افتاده‌ای که پیش از این پول چاپ می‌کردند وجود دارد و امروز تورم 
بین‌المللی در حدود چهار درصد است. چرا در ایران از این تجارب استفاده نشد؟ باعث 
تاسف است که ما چیزی از تاریخ اقتصاد یاد نگرفتیم و در حوزه تورم و چاپ پول امتیاز 
مثبتی کسب نکردیم. او درباره ناترازی بانک‌ها اظهار کرد: برای بررسی این سوال باید 
دید کشور‌هایی که در دهه‌های گذشته پیشرفت‌هایی در این زمینه داشته‌اند، با دولت 
و بانک مرکزی چه برخوردی کرده‌اند. بانک‌های مرکزی در اروپا استقلال دارند و در 
انتخاب رئیس بانک مرکزی هیچ وابستگی‌ای به دولت وجود ندارد. تاکید اصلی بر 
استقلال بانک مرکزی و گروه مدیریتی آن شامل رئیس کل و معاونان اوست. در این 

صورت دولت دخالتی ندارد و از بانک مرکزی استقراض نمی‌کند.
این استاد دانشگاه تصریح کرد: ما هم می‌گوییم باید بانک مرکزی مستقل داشته 

باشیم، اما با این همه پرســنل و نیرو‌هایی که بیشتر و بیشــتر می‌شوند، نمی‌توان 
کمترین استقلالی در بانک مرکزی ایران مشاهده کرد.

نیکواقبال ادامه داد: تنها وظیفه بانک مرکزی ثبات اقتصادی و حفظ ارزش پول 
است. اگر بانک مرکزی نداشتیم، امروز همین وضعیت در اقتصاد ایران حاکم بود. اگر 
قرار باشد دولت‌ها برای انواع و اقسام مخارج خود به نظام بانکی دست‌درازی کنند، ما 
اصلًا به بانک مرکزی نیاز نداریم. کافی است دولت یک کارخانه چاپ پول داشته باشد 
تا هر قدر که می‌خواهد پول چاپ کند! بانک مرکزی به وظیفه خود در حفظ ارزش پول 
عمل نمی‌کند و دولت‌ها نیز مخارج سنگینی دارند. بانک مرکزی باید دولت را وادار 
کند که مخارج خود را با درآمدهای مالیاتی و صادراتی‌اش تنظیم کند. اقتدار دولت بر 

بانک مرکزی باعث شده نظام بانکی کشور به سخره گرفته شود.

یک اقتصاددان:

درآمدهای نفتی دولت احمدی‌نژاد برابر با کل درآمدهای نفتی تاریخ ایران تا آن زمان بود

گفت وگو

بابک وفایی در گفت‌وگو با »توسعه 
ایرانی«: با روند فعلی خصوصی‌سازی، 
احتمالا انحصار می‌شود، شرکت‌های 
قطعه‌ساز تحت فشار قرار می‌گیرند، 
ریسک تعدیل نیرو افزایش می‌یابد، 

ریسک انباشت بیشتر مطالبات 
شرکت‌های دیگر قطعه‌سازی نیز بیشتر 
می‌شود، برای بازار هم قرار نیست اتفاق 
عجیبی بیافتد و بازار باید بداند خودرو، 

مانند هر کالا دیگری قرار است گران شود

مدل کروز مدل تمامیت‌خواهی است و 
اگر با این تفکر بخواهد مالک ایران‌خودرو 

شود، چالش‌آفرین است زیرا در رقابت 
بین چند قطعه‌ساز رده یک، کروز عملا 

این امکان را دارد که بقیه را از میدان به در 
کند اما سوال اصلی اینست که چرا باید 

کروز ایران‌خودروی زیان‌ده را بخرد؟ 
یکی از دلایلش از دید من اینست که عملا 

کروز ایران‌خودرو را می‌خرد تا قسمت 
قطعه‌سازی خود را شارژ و به همان نسبت 

رقبای کوچک و بزرگ را حذف کند

وضعیت خودروسازی مشابه اتفاقی 
است که چندوقت پیش در بازار روغن 

افتاد؛ صافولا به محض اینکه گفت از ایران 
می‌رود یک شرکت ایرانی به وسط پرید 

و جای صافولا را گرفت و قیمت روغن 
فردای آن روز ۱۰ درصد زیاد شد یعنی آن 
شرکت هرچه پول پرداخت کرده بود در 
عرض یک روز جبران شد و برای خودرو 

هم احتمال چنین لابی‌ای وجود دارد

کارشناس ارشد صنعت خودرو: ظاهراً 
تصمیم کلی حاکمیت اینست که 

ایران‌خودرو خصوصی شود اما وقتی به 
برخی بحث‌ها مانند اهلیت برمی‌خوریم 

نتیجه‌گیری اینست که خصوصی 
می‌شود اما با کسی که مورد تایید خود 
حاکمیت است؛ نه هر بخشی که پول و 

دانشش را داشته باشد و به هرحال بخش 
خصوصی‌ای نیست که به اعتقاد عموم، 

بخش خصوصی مستقلی باشد


